ابن الفقيه، ابوبكر احمد بن محمد، مختصر البلدان، ليدن، ١٨٨٥م.
٤. ابن حوقل، ابوالقاسم، صورة الارض، ليدن، ١٩٣٨م.
٥. ابن خلدون، تاريخ ابن خلدون، بيروت، دار احياء التراث العربى، بى تا.
٦. ابن عساکر، تاريخ مدينة دمشق، بيروت، دارالفکر، ١٤١٥ق.
٧. ابن كثير، تفسير ابن كثير، تقديم: يوسف عبدالرحمن المرعشلى، بيروت، دارالمعرفة، ١٤١٢ق / ١٩٩٢م.
٨. ابن منظور، لسان العرب، قم، نشر أدب الحوزة، محرم

- ١٤٠٥ق. تصحيح: أحمد حبيب قصير العامل، مطبعة مكتب الإعلام الإسلامي، رمضان ١٤٠٩ق.
٣٠. فراهدى، خليل، العين، بي جا، بي نا، بي تا.
٣١. فيروز آبادى، القاموس المحيط، بي جا، بي نا، بي تا.
٣٢. همسو، تنوير المقباس من تفسير ابن عباس، بيروت، دارالكتب العلمية، بي تا.
٣٣. قرطبي، تفسير القرطبي، بيروت، دارإحياء التراث العربى، ١٩٨٥م.
٣٤. قروينى، ابو عبدالله زكريا بن محمد بن محمود، آثار البلاد واخبار العباد، بيروت، بي نا، ١٩٦٠م.
٣٥. قلقشندى، ابى العباس احمد بن على احمد، صبح الاعشى فى صناعة الانشاء، قاهره، بي نا، ١٩٢٠م.
٣٦. همو، نهاية الارب فى معرفة انساب العرب، بي جا، بي نا، بي تا.
٣٧. كحالة، عمر، معجم المؤلفين، بيروت، دارإحياء التراث العربى، بي تا.
٣٨. مروزي، شرف الزمان طاهر، ابواب فى الصين و ترك و منتخبه من كتاب طبائع الحيوان، لندن، بي نا، ١٩٤٢م.
٣٩. مسعودى، أخبار الزمان، تصحيح: گروهى از اساتيد، بيروت، دارالأندلس، ذى القعدة ١٣٨٥ق / ١٩٦٦م.
٤٠. معلوف، لوئيس، المنجد، بيروت، بي نا، ١٩٦٦م.
٤١. مقدسى، شمس الدين ابو عبدالله محمد بن احمد بن ابوبكر الشامى معروف به البشارى، احسن التقاسيم فى معرفة الاقاليم، ليدن، ١٩٠٦م.
٤٢. ناجى زيدالدين، تطور الخط العربى، بغداد، مطبوعات المجمع العلمى العراقى، ١٩٦٨م.
٤٣. نوبرى، شهاب الدين أحمد بن عبد الوهاب، نهاية الأرب فى فنون الأدب، بيروت، دارالكتب العلمية، ١٤٢٤ق / ٢٠٠٤م.
44. Microsoft® Encarta® 2006. © 1993-2005 Microsoft Corporation. All rights reserved.
٩. اصطخرى، ابواسحاق ابراهيم، المسالك و الممالك، ليدن، ١٨٨٩م.
١٠. اندلسى، أبى حيان، تفسير البحر المحيط، بيروت، دارالكتب العلمية، ١٤٢٢ق / ٢٠٠١م.
١١. بغدادى، إسماعيل باشا، هدية العارفين، بيروت، دارإحياء التراث العربى، ١٩٥٥م.
١٢. بيرونى خوارزمى، ابوريحان، التفهيم لاوائل صناعة التنجيم، تصحيح: جلال همایى، بي جا، بي نا، ١٣١٨ش.
١٣. تهرانى، آقا بزرك، الذريعة، بيروت، دارالأضواء، ١٤٠٣ق.
١٤. ثعالبى، تفسير الثعالبى، بيروت، دارإحياء التراث العربى، ١٤١٨ق.
١٥. حموى، معجم البلدان، بيروت، دارإحياء التراث العربى، ١٣٩٩ق / ١٩٧٩م.
١٦. دورانت، ويل، قصة الحضارة، ترجمه به عربى: دكتور زكى نجيب محمود، قاهره، بي نا، ١٩٦٥م.
١٧. رازى، تفسير الرازى، بي جا، بي نا، بي تا.
١٨. زبيدى، تاج العروس، بيروت، دارالفكر، ١٤١٤ق / ١٩٩٤م.
١٩. زركلى، خيرالدين، الأعلام، بيروت، دارالعلم للملأين، ١٩٨٠م.
٢٠. زيدان، جرجى، تاريخ التمدن الاسلامى، قاهره، بي نا، ١٩٣٥م.
٢١. سمرقندى، ابوليث، تفسير السمرقندى، بيروت، دارالفكر، بي تا.
٢٢. سهراب، عجائب الاقاليم السبعة الى نهاية العمارة، وين، مطبعة أدولف هولزهوزن، ١٩٢٩م.
٢٣. سيموطى، جلال الدين، الدر المنثور، بيروت، دارالمعرفة، بي تا.
٢٤. شريف ادريسى، نزهة المشتاق فى اختراق الآفاق، بيروت، عالم الكتب، ١٤٠٩ق / ١٩٨٩م.
٢٥. شنقيطى، أضواء البيان، بيروت، دارالفكر، ١٤١٥ق / ١٩٩٥م.
٢٦. صبحى، محمد عبدالكريم، علم الخرائط، قاهره، بي نا، ١٩٦٦م.
٢٧. صفدى، الوافى بالوفيات، بيروت دارإحياء التراث العربى، ١٤٢٠ق / ٢٠٠٠م.
٢٨. طبرى، جامع البيان، تقديم: الشيخ خليل الميس، تخريج: صدقى جميل العطار بيروت، دارالفكر، ١٤١٥ق / ١٩٩٥م.
٢٩. طوسى، ابوجعفر محمد بن حسن، التبيان، تحقيق و